
Strona 1 z 4 

 

Wójt Gminy Kaźmierz  
ul. Szamotulska 20  
64 – 530 Kaźmierz  

Załącznik  

do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
realizacji  przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko nr 2/2022 z dnia 
10.02.2022r.  Nr spr. NI.6220.5.2021 

 
 

C H A R A K T E R Y S T Y K A    P R Z E D S I Ę W Z I Ę C I A 

Na podstawie art. 82 ust. 3 Ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji                         
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021r. poz. 2373 ze zm.) 
 

Budowa instalacji do demontażu pojazdów (stacja demontażu pojazdów oraz miejsce demontażu 
pojazdów) w miejscowości Pólko na działkach ewid. nr 81/39, 81/43, 81/44, 81/45 gmina Kaźmierz 

 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie i uruchomieniu instalacji do 

demontażu pojazdów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Pólko gmina Kaźmierz na dz. ewid. 
81/39, 81/43, 81/44, 81/45 

 
Przewiduje się budowę:  

- wykonanie utwardzonego, szczelnego placu o powierzchni ok. 2 400 m2, podłączonego pod 
separator substancji ropopochodnych, służącego jako sektor przyjmowania i magazynowania 
odpadów 
-   instalację separatora substancji ropopochodnych 
- budowę kanalizacji zakładowej gromadzącej ścieki przemysłowe zakończonej zbiornikiem 
odparowującym (planuje się wykorzystać w tym celu istniejący zbiornik ppoż.) 
- wykonanie utwardzonego, szczelnego placu o powierzchni ok. 1 800 m2, podłączonego pod 
separator substancji ropopochodnych, służącego jako miejsce magazynowania odpadów innych niż 
niebezpieczne „na zewnętrz, luzem” 
- wykonanie utwardzonego placu o powierzchni ok. 500 m2, służącego jako miejsce dla pojemników            
i kontenerów, w których magazynowane będą odpady inne niż niebezpieczne pochodzące                            
z demontażu 
- budowę zewnętrznego i wewnętrznego ogrodzenia wraz z bramą lub bramami 
- budowę parkingu dla klientów 
Sektor przyjmowania zostanie wyposażony w wagę samochodową. Teren będzie ogrodzony                          
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych.  
 
Ponadto zamierza się dostosować obecną infrastrukturę poprzez: 
- przystosowanie istniejącego budynku do funkcji biurowo-administracyjnej z zapleczem socjalnym 
(biuro). Pomieszczenia socjalno -  biurowe oraz miejsce w którym będzie dokonywane osuszanie oraz 
demontaż pojazdów będą ogrzewane za pomocą kotła gazowego do 30kW.  
- przystosowanie istniejącego budynku do miejsca osuszania i demontażu pojazdów                                  
(2 stanowiska) 
- przystosowanie istniejącego budynku do miejsca magazynowania odpadów niebezpiecznych                 
i innych niż niebezpieczne 
Możliwe wyburzenie 4 budynków znajdujących się na terenie przedsięwzięcia, jeśli ich naprawa okaże 
się zbyt kosztowana.  
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Działalność instalacji do demontażu polega na transporcie do zakładu pojazdów, ich przyjmowaniu, 
dalej przetwarzaniu, a w ostateczności wytwarzaniu z nich odpadów. Przewiduje się że instalacja 
będzie w stanie maksymalnie w ciągu roku przetworzyć:  
- do 3500 Mg odpadów o kodzie 16 01 04* -  zużyte lub nie nadające się do użytkowania pojazdy 
- do 1500 Mg odpadów o kodzie 16 01 06  - zużyte lub nie nadające się do użytkowania pojazdy nie 
zawierające cieczy i innych niebezpiecznych elementów  
W ostatecznym rozrachunku całkowita moc przerobowa instalacji wynosić będzie maksymalnie 5000 
Mg odpadów na rok. Na terenie zakładu odpady będą wytwarzane na skutek demontażu pojazdów 
wycofanych z eksploatacji. Priorytetowe będzie przekazywanie odpadów uprawnionym podmiotom 
posiadającym aktualne decyzje dotyczące gospodarowania odpadami w celu poddania ich procesom 
odzysku lub recyklingu, a w ostateczności gdy niemożliwym będzie zastosowanie jednego                            
z powyższych odpady będą unieszkodliwiane z zachowaniem zasad ochrony środowiska.  
 
 
Po dostarczeniu pojazdu na teren instalacji wyznaczony i przeszkolony pracownik dokona 
sprawdzenia kompletności przyjętego pojazdu. Dalej pojazd zostanie przekazany do zważenia, jego 
tablica rejestracyjna oraz dokumenty zostaną unieważnione, wystawione zostaje zaświadczenie                  
o demontażu. Samochody poddane przetworzeniu będą rozbierane stopniowo. W pierwszej 
kolejności będą kierowane do sektora usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych. 
Pojazdy będą pozbawione płynów eksploatacyjnych takich jak: oleje eksploatacyjne czy płyn 
hamulcowy oraz elementów niebezpiecznych tj: filtr oleju, akumulator samochodowy. Do osuszania 
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pojazdów wykorzystana zostanie najłatwiejsza, stosowana przez większość serwisów 
samochodowych i niewymagająca specjalistycznego sprzętu metoda grawitacyjna. Odpady 
niebezpieczne będą gromadzone selektywnie w oznakowanych szczelnych pojemnikach odpornych 
na działanie magazynowanych w nich odpadów w wyznaczonym miejscu na terenie zakładu. Dalszym 
krokiem będzie rozbiórka aut w sektorze demontażu z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części 
nadających się do ponownego użycia oraz elementów w tym odpadów nadających się do odzysku lub 
recyklingu albo unieszkodliwiania. Doświadczony pracownik będzie dokonywał oceny pod względem 
przydatności danego elementu, kierujący go dalej do magazynu części (celem ich dalszej 
odsprzedaży) lub klasyfikując go jako odpad. Po zgromadzeniu odpowiedniej ilości odpadów będą 
one przekazywane do odzysku lub recyklingu a w ostateczności gdy nie będzie to możliwe do 
unieszkodliwiania. Magazynowanie odpadów odbywać się będzie w wyznaczonym, odpowiednio 
oznakowanym sektorze, przy zachowaniu ograniczeń czasowych wynikających z obowiązujących 
przepisów. Do demontażu wyposażenia i części nadających się do ponownego użycia 
wykorzystywane będą narzędzia typu klucze ręczne i pneumatyczne, szlifierki kątowe, żuraw 
warsztatowy. Odpady zbierane będą magazynowane w zamkniętych lub zakrywanych kontenerach 
lub pojemnikach celem uniemożliwienia przedostawania się do wnętrza opadów. Odpady mniejsze 
gabarytowo magazynowane będą w pojemnikach lub workach typu big-bag, które będą szczelnie 
zamykane lub magazynowane pod zadaszeniem (np. plandeką). Powyższe zabezpieczenia eliminują 
możliwość powstawania odcieków które to mogły by negatywnie wpływać na środowisko glebowo – 
wodne.  

 

Instalacja spełniać będzie wymogi opisane w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy                 
z dnia 28 lipca 2005r. w sprawie minimalnych wymagań dla stacji demontażu oraz sposobu 
demontażu pojazdów wycofanych z eksploatacji. Zgodnie z ww. rozporządzeniem na terenie zakładu 
zostaną wyznaczone następujące sektory:  

1. Sektor przyjmowania pojazdów wyposażony w wagę lub urządzenie ważące, o skali 
ważenia minimum 3,5 Mg. Sektor będzie współdzielił plac służący jako magazyn 
przyjętych pojazdów. 

2. Sektor magazynowania przyjętych pojazdów lokalizowany na utwardzonej szczelnej 
powierzchni  nie mniejszej niż 200 m2. Zakłada się budowę placu o powierzchni ok. 2400 
m2, z zachowaniem placu manewrowego. Teren placu będzie oddzielony od pozostałych 
krawężnikiem lub nadlewką betonową. 

3. Sektor usuwania z pojazdów elementów i substancji niebezpiecznych, w tym płynów. 
Sektor będzie podsiadał zadaszenie oraz ściany boczne zabezpieczające przed czynnikami 
atmosferycznymi. Sektor wyposażony będzie w : 
- urządzenie do usuwania paliw i płynów eksploatacyjnych z pojazdów 
- oznakowane pojemniki na usunięte lub wymontowane z pojazdów odpady 
- pojemniki na wymontowane z pojazdów odpady kondensatorów – spełniający 
wymagania wynikające z przepisów odrębnych  
- sorbenty do neutralizacji ewentualnych wycieków paliw i płynów eksploatacyjnych                
z tych pojazdów 

4.  Sektor demontażu z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części nadających się do 
ponownego użycia oraz elementów w tym odpadów nadających się do odzysku lub 
recyklingu albo unieszkodliwienia zlokalizowany będzie w obiekcie budowalnym. Sektor 
wyposażony będzie w pojemniki na szyby hartowane, szyby klejone, a także przedmioty 
wyposażenia i części zawierające metale nieżelazne.  

5.  Sektor magazynowania wymontowanych z pojazdów przedmiotów wyposażenia i części 
nadających się do ponownego użycia zlokalizowany będzie na utwardzonej zadaszonej 
powierzchni. Za magazyn części służyć będą ustawione na zewnątrz regały lub stojaki 
magazynowe. 

6. Sektor magazynowania odpadów pochodzących z demontażu pojazdów. Zużyte opony 
pochodzące z demontażu pojazdów magazynowane będą w wydzielonym miejscu, 
wyposażonym w urządzenie gaśnicze, w stosach zabezpieczonych przed osunięciem. 
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Teren planowanej inwestycji źródło Raport o oddziaływaniu na środowisko Kobylnica luty 2021  

Centrum Ochrony Środowiska   

 
 

 

             Z up. Wójta  

                     /-/ Ryszard Gąska  

                        Zastępca Wójta 

 
 

 

 

 

Opracowano na podstawie „Raport o oddziaływaniu na środowisko” Kobylnica luty 2021 Centrum Ochrony Środowiska   
 
 
Sporządziła:  
Agnieszka Hudzińska 
Wydział Nieruchomości i Inwestycji 
Urząd Gminy Kaźmierz 
ul. Szamotulska 20, 64-530 Kaźmierz 
61-29-37-331 
agnieszka.hudzinska@kazmierz.pl 


